Quarta, 24 de Maio de 2023 | ANO: 3 | Nº 543 | ISSN 2764-2240

Índice

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 2
AVISO DE CONCORRÊNCIA ............................................................................................................. 2

AVISO DE RECURSO E SUSPENSÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 005/2023 ................................. 2
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS ......................................................................... 2

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2
EXTRATO DE CONTRATO: Nº 091/2023 - SEMUS ............................................................................... 2

Página 1/3

Quarta, 24 de Maio de 2023 ANO: 3 | Nº 543
ISSN 2764-2240

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE CONCORRÊNCIA

AVISO DE RECURSO E SUSPENSÃO -

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 005/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO AVISO

DE RECURSO E SUSPENSÃO CONCORRÊNCIA

PÚBLICA Nº 005/2023 A Comissão Permanente de

Licitação informa aos participantes da CONCORRÊNCIA

PÚBLICA Nº 005/2023 – CPL, que a empresa EMOE

ENGENHARIA LTDA – CNPJ nº 04.071.521/0001-90,

apresentou recurso cabível, estando disponível nos autos

aos participantes. Com escora na Lei 8.666/93, a CPL

DETERMINOU a SUSPENSÃO da sessão de abertura e

julgamento das propostas de preços marcada para o dia 29

de maio de 2023 às 9:00 horas para análise do recurso

supracitado, e com base no § 3º do art. 109 da Lei 8.666/93,

a CPL abre o prazo legal para que as demais licitantes, em

querendo, apresentem contrarrazões de recurso que

julgarem cabíveis. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS

SERVIÇOS DE ACORDO COM O PROJETO DE

REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL

DE EDUCAÇÃO INFANTIL SANTA TEREZINHA NO

BAIRO VILA IPIRANGA – IMPERATRIZ/MA. Francisco

Sena Leal - Presidente da CPL.

Publicado por: Lenyse Viana Alvarenga

Código identificador: 0rh0d50gros20230524120508

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE -
SEMUS

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 091/2023 - SEMUS

CONTRATANTE: Município de Imperatriz/MA através do

Fundo Municipal de Saúde de Imperatriz. CONTRATADA:

EMPRESA MARANHENSE DE CIRURGIA

PEDIÁTRICA LTDA, CNPJ/MF n.º 46.741.243/0002-62.

MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº 004/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO:

02.19.00.0493/2023-SEMUS. CONTRATO: Nº

091/2023–SEMUS. OBJETO: Contratação complementar

de empresa especializada em Serviços Médicos de

Urgência, Emergência Eletivo, em Cirurgia pediátrica, para

atender as demandas da Auditoria e do Hospital Municipal

Infantil de Imperatriz – HMII. VIGÊNCIA: O prazo de

vigência da contratação dos serviços prestados deste

contrato é de 06 (seis) meses, a contar da assinatura do

contrato, de acordo com o que dispõe a Lei 8.666/93, ou até

conclusão de um novo certame licitatório. DATA DE

ASSINATURA: 23/05/2023. VALOR GLOBAL: R$

507.000,00 (quinhentos e sete mil reais). Ordenador de

Despesas/SEMUS – ALCEMIR DA CONCEIÇÃO

COSTA/Secretário Municipal de Saúde.

Publicado por: CAMILLA CIRQUEIRA TELES

Código identificador: hfzuype7c5t20230524140500

Página 2/3

Quarta, 24 de Maio de 2023 ANO: 3 | Nº 543
ISSN 2764-2240

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Controladoria Geral do Município
Rua Rui Barbosa, 201, Centro

Cep: 65900-440
http://www.diariooficial.imperatriz.ma.gov.br

FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE RAMOS
Prefeito Municipal

DAVI ANTONIO CARDOSO
Controlador Geral do Município.

Informações: diariooficial@imperatriz.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO DE CONCORRÊNCIA
	AVISO DE RECURSO E SUSPENSÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 005/2023

	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO: Nº 091/2023 - SEMUS

		2023-05-25T02:00:07+0000
	MUNICIPIO DE IMPERATRIZ:06158455000116 1